
                             MUNICÍPIO DE SUMÉ

BOLETIM OFICIAL
Instituido pela Lei
Nº 314, de 17.03.74

ANO XX - EDIÇÃO  SUMÉ (PB)  31 de JANEIRO de 2022 pág. 01-01

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº02/2022
EDITAL Nº 01/2022

A Comissão Organizadora de Realização, Fiscalização e Acompanhamento 
dos Processos Seletivos Simpliĕ cados no âmbito da Secretaria Municipal de 
Saúde, nomeada através da Portaria nº 6.312, de 11 de janeiro de 2021, torna 
público o RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICA-
DO Nº 02/2022, conforme descriminado abaixo:

PORTARIA Nº 007/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições que lhe 
são conferidas pelo art. 60, inciso V e VIII, no que se combina com o art. 73, 
inciso II, alínea a, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE

COLOCAR À DISPOSIÇÃO da Secretaria de Educação do Município de 
Sumé, Estado da Paraíba, pelo período de 01/02/2022 até 31/12/2024, a servi-
dora ZENILDA DE SOUZA, Professora de Ensino Fundamental I, matrícula 
4683, lotada na Secretaria Municipal de Educação do Município de Monteiro, 
com ônus para o Órgão Cessionário.

Gabinete do Prefeito de Sumé (PB), 31 de janeiro de 2022.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito do Município

PORTARIA Nº 008/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições que lhe 
são conferidas pelo art. 60, inciso V e VIII, no que se combina com o art. 73, 
inciso II, alínea a, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE

COLOCAR À DISPOSIÇÃO da Secretaria de Educação do Município de 
Monteiro, Estado da Paraíba, pelo período de 01/02/2022 até 31/12/2024, a 
servidora DENISE BATISTA DE SOUSA, Professora de Ensino Fundamental 
I, matrícula 3069, lotada na Secretaria Municipal de Educação do Município 
de Sumé, com ônus para o Órgão Cessionário.

Gabinete do Prefeito de Sumé (PB), 31 de janeiro de 2022.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito do Município

BOLETIM OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ - PB

AV. 1º DE ABRIL, 379 - CENTRO - CEP: 58.540-000
TELEFONE: (083) 3353 - 2274
e-mail: pmsume@hotmail.com

http://www.sume.pb.gov.br
EDIÇÃO: ASCOM

DIAGRAMAÇÃO: Júnior Moura
TIRAGEM ILIMITADA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA


